

اطلاعات خلیبانان صهیونیست را داریم

رسانه «نورنیوز» اعلام کرد: پیشینه خانوادگی و محل زندگی شماری از خلیبانان رژیم صهیونیستی که در حملات هوایی جنگ ۱۲ روزه مشارکت داشتند، فاش شده است. در ویدئوی منتشر شده همچنین اعلام شده محل زندگی برخی از این خلیبان ها مورد حمله پهپادی هم قرار گرفته است.

یادداشت

سنت حسنه استعفا



محمدولیان پور | استعفاي آيت الله صديقي از امامت جمعه تهران، همان چيزی بود که بسياری از دلسوزان از اين خطيب جمعه و استاد اخلاق انتظار داشتند. امام جمعه هفتاد و پنج ساله تهران که ۱۷سال در تريبون نماز جمعه به موعظه معنوی و اخلاقی مردم پرداخته بود، حالا در موضع موعظه عملی، دست به اقدامی زد که از ايشان انتظار می‌رفت.

رهبر معظم انقلاب نيز ضمن تشکر از وی برای «اقامه نماز جمعه تهران در ۱۷سال گذشته و ايراد خطبه‌های مفيد و مؤثر در دفاع از نظام اسلامی و بيان توصيه‌های معنوی و اخلاقی در خطبه‌ها» با اين درخواست منطقی موافقت کردند.

گرچه وی در نامه‌اش خطاب به رهبر فرزانه انقلاب دليل استعفا را «تمایل برای تمرکز بر کارهای علمی، تدریسی و تبلیغی» ذکر کرده است، اما می‌توان حدس زد که حاشيه‌های مالی و حرف و حديث‌های ايجاد شده حول دفتر و خانواده‌اش در چنين تصميمی بی‌تأثير نباشد. حاشيه‌هایی که انتشار اسنادش به دستگيري تعدادی از اعضای خانواده و تشکيل پرونده قضايی منجر شد؛ چنان‌که اقامه نماز جمعه توسط ايشان در جمعه سه هفته قبل هم با واکنش های فراوانی از سوی دلسوزان، روبه‌رو شد.

آيت‌الله کاظم صديقي که خود سابقه سنگين مدیریتی در دستگاه قضا دارد و هم اکنون نيز در جایگاه مشاور رئيس قوه قضائيه است، پيش از اين اعلام کرده بود در برابر حکم دادگاه، خاضع است و در اين مدت از شرکت در جلسات شورای عالی قضايی نيز پرهيز کرده بود تا احتمالاً شائبه‌ای به وجود نپايد.

فارغ از اسناد و اتهام‌های موجود و نتيجه بررسی دادگاه و ميزان قصور و تقصير در اين پرونده، اصل استعفاي او در اين موقعيت حرکت مغتنمی است که برای ساير مسئولان و مديران کشور قابليت الگوبری دارد.

کمتر از یک سال ونيم پيش هم معاون اول قوه قضائيه به دليل جريان داشتن پرونده قضايی بر فرزندش استعفا کرده بود؛ ولی چنين رويه‌ای کمتر در مديران کشور ديده می‌شود جوادارد در نظام مدیریتی کشور نهادينه شود. نه تنها در پرونده‌های قضايی، بلکه در هر جایگاهی که کم‌کاری، ناتوانی، انسداد مدیریتی، اشتباه‌های جبران‌ناپذير و خسارت‌های ناشی از سوء مدیریت، به مردم و زندگیشان ضربه می‌زند. مدیرانی که با وجود نتايج خسارت‌باری که برای مردم دشت می‌کنند، حاضر نيستند کرسی مدیریت را رها کرده و خسارتش را برای نظام فاکتور می‌کنند.

از نگاه مکتبی نيز مسئوليت نوعی امانت الهی و باری بر دوش انسان است تا هدفی را محقق کند و اگر مسئولی حضورش در جایگاهی نقض غرض شده و توان حرکت در راستای تحقق آن هدف را ندارد، نه تنها تداوم حضورش بی‌معناست، بلکه به ويال اخروی او تبديل می‌شود. از اينجاست که رسول خدا(ص) می‌فرمايد: هر که رياستی را بپذيرد و بداند اهليتش را ندارد، در قيامت جایگاهش از آتش خواهد بود. در جایی ديگر: هر که جلوار عده‌ای از مسلمين شود، در حالی که می‌داند در میان آن‌ها فردی بهتر از او وجود دارد، به خدا، رسولش و مسلمانان خیانت کرده‌است.

احترام افکار عمومی بالاتر از جایگاه افراد است و در جایی که هزينه‌های حضور یک فرد در یک منصب برای مردم و کشور، بيش از آورده آن می‌شود، نبايد بر حضورش در آن جایگاه پای بفشارد و کشور را با جدال های بی‌حاصل درگیر کند. به ويژه حضور افرادی در موضع اتهام که ممکن است اعتماد مردمی و اعتبار سیستمی را نشانه بگیرد و هزينه‌ها را بر دوش ساختار سياسی و مدیریتی کشور و نظام اسلامی بگذارد.

نه‌ايندешدن چنين سنت حسنه‌ای نه تنها به معنای عقب‌نشینی ساختار سياسی و مدیریتش نيست، بلکه پاسخ‌گویی به مردم و واکنش متناسب در برابر بازخوردهای سياست‌ها و عملکرد های مديران نشان دهنده انعطاف و عقلاييتی است که اميد به رشد و صلاح رازنده نگه خواهد داشت.

خبر

معاون حقوقی و بين الملل وزارت خارجه خبر داد ارسال نامه ايران به سازمان ملل درباره مکانيسم ماشه

معاون حقوقی و بين الملل وزارت خارجه، در جلسه ديشب کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی مجلس از ارسال نامه ايران به سازمان ملل درباره مکانيسم ماشه خبر داد.
غريب آبادی با اشاره به تهديد اروپا برای فعال سازی مکانيسم ماشه(سنسپک) تأکيد کرد: نامه‌ای رسمی از سوی وزير خارجه به دبیرکل سازمان ملل و اعضای شورای امنيت ارسال شده در آن بر غيرقانونی و غيرحقوقی بودن اسنسپک تأکيد شده است.
اين جلسه با حضور کاظم غريب آبادی، معاون حقوقی و بين الملل وزارت خارجه برای ارائه گزارشی از نشست استانبول با ترمينکی اروپايی و سفر اخيرش به نيويورک تشکیل شد.
غريب آبادی در اين جلسه بر قاطع بودن پاسخ ايران به مکانيسم ماشه، تأکيد کرد و گفت: اروپايی‌ها حقی برای فعال سازی اسنسپک ندارند؛ چرا که به تعهدات خود در تفاهم هسته‌ای عمل نکردند البته با چين و روسيه برای پاسخ به فعال سازی فرايند اسنسپک هماهنگ هستيم و نشست سه جانبه داشتيم.
معاون وزير با تأکيد بر اجرای قانون مجلس يعنی قانون تعليق همکاری با آژانس افزود: قانون مجلس در مورد تعليق همکاری با آژانس بين المللی انرژی اتمی لازم الاجراست و به آن پايبند هستيم.
غريب آبادی گفت: طرف اروپايی پيشنهاد تمدید ۶ ماهه قطعه‌نامه ۲۳۳۱ را با برخی شروط داد، اما ما پيشنهاد کردیم در مورد خاتمه اسنسپک و قطعه‌نامه ۲۳۳۱ پايذ گفت‌وگوکنيم.
وی تأکيد کرد: تلاش ما در راستای جلوگیری از فعال کردن اسنسپک است؛ البته در صورت فعال شدن هم از جنبه تحریمی چيزی به تحریم‌های فعلی اضافه نمی‌شود اما آثار روانی خاص خودش را دارد که بايد آن را مدیریت کنیم.

لاریجانی به دیدار خانواده شهيدان باقری و سلامی رفت

علی لاریجانی، مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی با خانواده شهيدان سپهبد محمدحسين باقری و سپهبد حسين سلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.
رئيس ستاد کل نیروهای مسلح و فرمانده کل سپاه بامداد جمعه ۲۳ خرداد با حمله رژیم صهیونیستی به تهران به شهادت رسیدند.

هدايت جاويد | گفت‌وگوی تفصيلی

اخير وزير خارجه کشورمان با اندرو انگلند، خيرنگار روزنامه فايننشال تايمز که در آن به مباحث و موضوعات مختلف درباره پرونده هسته‌ای ايران پرداخته شده با تازاب بسياری داشته است. بخش عمده اين چالش رسانه‌ای، ابهام‌زدایی از حاشيه‌های مطرح شده از سوی غرب و همچنين شفاف سازی سيدعباس عراقچی درباره آینده برنامه هسته‌ای صلح آميز تهران است.
تأکيد مقام ارشد دستگاه ديپلماسی بر اولويت مذاکره با وجود دشوار بودن مسير آن، صلح آميز بودن برنامه هسته‌ای و ادامه غنی سازی را شايد بتوان جزو موارد مورد اشاره چند باره عراقچی دانست، با اين حال بخش هایی از گفت‌وگوی مذکور حاوی نکات جديد و قابل توجهی است که می‌توان آن را در چند محور زیر خلاصه کرد.

■ نکات مهم و جديد در مصاحبه عراقچی

به طور نمونه وزير خارجه در بخشی از اين مصاحبه درباره ايده‌های مطرح شده برای رسيدن به تفاهم‌های احتمالی در آینده توضيح داده و از ایده کنسرسيوم سخن گفته است. او بيان کرده است کنسرسيوم یک ایده بود، ایده‌های ديگری هم وجود دارد که می‌توانستيم به توافق میانه برسيم. با اين حال او تأکيد می‌کند: کنسرسيوم نمی‌تواند جایگزین غنی سازی ايران شود؛ چرا که ايران به غنی سازی در خاک خود نياز دارد. غنی سازی ۲۰ درصد برای راکتور تحقيقاتی تهران که تأمین‌کننده دارو برای بيش از یک ميليون ایرانی بوده، لازم است و همچنين به غنی‌سازی کمتر از ۵ درصد برای رآکتورهای هسته‌ای خودمان که در حال ساخت و طراحی هستند، نياز داریم.

قسمت ديگری از اظهارات عراقچی هم ناظر بر نحوه ادامه همکاری‌ها با آژانس اتمی است. وزير خارجه به صراحت اعلام می‌کند: جمهوری اسلامی به یک شيوه جديد همکاری با آژانس نياز دارد. وی با بيان اینکه وضعيت میدانی پس از حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی تغيير کرده، می‌گوید: پيش از اين به شيوه‌ای بسيار خوب با آژانس همکاری می‌کرديم، اما نتيجه اين همکاری حمله به تأسیسات هسته‌ای ما بود و اکنون بايد پيش از ادامه همکاری، همه اقدام‌های ایمنی و امنیتی را در نظر بگیريم.

گزارش

حمایت دولت از ایرانیان خارج‌نشین در موارد ضروری

نمایندگان مجلس در جلسه روز یکشنبه دولت را موظف کردند در موارد ضروری، اقدام‌های حمایتی لازم از قبيل انتقال به محل امن و تأمین امکانات و خدمات درمانی و بهداشتی مورد نياز برای ایرانیان خارج از کشور را از طريق نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ايران با سازمان‌های بين المللی انجام دهد.

۴ نکته که از خلال مصاحبه اخير وزير خارجه

با خبرنگار فايننشال تايمز می‌توان دریافت

راهبرد ابهام‌آفرینی به سبک عراقچی!



می‌شود که شما می‌دانيد چه کسی آن راکتور را ساخته و تأمین کرده است؟ اندرو انگلند می‌گوید آمریکایی‌ها در زمان شاه قبلی، در زمان پهلوی. عراقچی بیان می‌کند: بله، در پيش از انقلاب آن‌ها راکتور تحقيقاتی تهران را ساختند که با اورانيوم غنی شده ۹۰ درصد کار می‌کرد. آیا اين را می‌دانستيد؟ پس از انقلاب خودمان اين کار را انجام داديم. ۹۰ درصد را به ۲۰ درصد کاهش و پيگربندی راکتور را تغيير داديم و اين مسئله جواب داد و در حال حاضر اين راکتور داروهای رادیوايزوتوپ توليد می‌کند که برای بيش از یک ميليون ایرانی مورد نياز است و اين پايده ادامه يابد.

■ عراقچی، ترامپ را فریب می‌دهد؟

اما بخش مهم و پرسش برانگيز سخنان عراقچی که البته پيش‌تر هم آن را بيان کرده را بايد در جايی يافت که وی از بين رفتن تأسیسات هسته‌ای ايران – در حملات آمریکا و

محمد اقبال لاهوری» دانست.

پزشکیان تأکید کرد: در ارتباط با تحولات منطقه‌ای و بين المللی اشتراک نظر بسياری داریم. معتقدیم امنيت کشورهای منطقه به شدت به هم وابسته است و در سايه صلح، ثبات و آرامش توسعه روابط اقتصادی و تجاری محقق خواهد شد. وی بيان کرد: باور عمیق من اين است که به راحتی و در زمان کوتاه می‌توانيم حجم روابط تجاری خود را از ۳ ميليارد دلار کنونی به هدف ۱۰ ميليارد دلار پيش بينی شده ارتقا دهيم.

■ امضای ۱۲ سند همکاری در حضور سران

در پايان نشست مشترک، هيئت‌های عالی رتبه در حضور سران دو کشور ۱۲ سند همکاری در حوزه‌های مختلف امضا کردند. محورهای اين اسناد شامل گردشگری، کشاورزی، همکاری‌های قضايی و حقوقی، صنعتی، علم و فناوری، حمل و نقل و ترانزيت، ميراث فرهنگی و همکاری‌های تجاری و اقتصادی است. اسناد امضا شده، چارچوبی برای تسهيل تبادل دانش، توسعه ظرفيت‌های تجاری و هم‌افزایی منطقه‌ای ميان دو کشور فراهم خواهد کرد.

■ امنيت در مرزها و روابط دفاعی، موضوع دیدار دو وزير دفاع

وزير دفاع ايران و پاکستان هم در حاشيه سفر مسعود پزشکیان به پاکستان با یکدیگر دیدار کردند.

امير عزيز نصيرزاده در جريان سفر رئيس جمهوری و هيئت همراه به پاکستان، پس از دیدار با وزير دفاع اين کشور اظهار کرد: ايران و پاکستان مواضع بسيار

مجلسی‌ها به دنبال استيضاح ۵ وزير

عضو هيئت رئيسه مجلس گفت: طرح استيضاح وزير نيرو با ۶۹ امضا تقديم هيئت رئيسه شد. رضا جباری افزود: طرح استيضاح وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزير راه و شهرسازی، وزير جهاد کشاورزی و وزير اطلاعات هم از سوی شماری از نمايندگان در حال جمع‌آوری امضا و پيگيري است.

WWW.QUDSONLINE.IR

دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۴ ۱۰ صفر ۱۴۴۷ ۴ آگوست ۲۰۲۵ ۳ سال سی و هشتم ۳۰۹ شماره ۱۰۰۷

رژیم صهیونیستی- را تأیید می‌کند. وی در پاسخ به پرسش اندرو انگلند و اینکه تأسیسات هسته‌ای شما چيز امن آسیب ديده؟ می‌گوید: به‌طور شديد آسیب ديده‌اند. در ادامه اين بخش از مصاحبه، مجری می‌پرسد آیا هنوز ۴۰۸ کيلوگرم اورانيوم ۶۰ درصد غنی شده را داريد؟ عراقچی: نمی‌دانم. اندرو انگلند: مطمئناً می‌دانيد. عراقچی: نه، صادقانه نمی‌دانم، چون در مکان‌هایی بوده‌اند که بمباران شده‌اند. اندرو انگلند: پس هنگام بمباران آنجا بودند؟ عراقچی: اطلاعات دقيقی ندارم، اما به‌طور کلی می‌دانم در تأسیساتی بوده‌اند که بمباران شده‌اند. اندرو انگلند: اصفهان، نطنز و فردو؟ عراقچی: بله و سازمان انرژی اتمی ايران در حال ارزیابی شرايط است. اين همونایی با ادعای طرف غربی و به ويژه ترامپ در نابودی تأسیسات هسته‌ای ايران شايد در نوع خود جالب بوده و برخی ضمن انتقاد از اين بخش از اظهارات وزير خارجه آن را ارسال سينگال ضعف به طرف‌های خارجی تعبير کنند. با اين حال اگر از دريچه ديگر به اين نوع موضع‌گيري نگريسته شود شايد بتوان استنتاج ديگری داشت، واقعيت آن است که پس از تجاوز آمریکا و رژيم صهیونیستی به خاک کشورمان موضوع سر نوشت، ۴۰۰ کيلوگرم اورانيوم غنی شده ايران و اینکه آیا نابود شده یا پيش از حمله جابه‌جا شده و سالم مانده است به پرسشی مهم تبديل شده است. در پيش گرفتن سياست ابهام هسته‌ای از سوی ايران هم بر اين نگرانی آمریکا و رژيم صهیونیستی افزوده است. اين مسائل احتمال آغاز تجاویز ديگر از سوی دشمن با هدف نابودی اين مواد را برجسته می‌کند.

رئيس جمهوری آمریکا به عنوان فردی ظاهرين و خودشيفته همواره مشتاق تأييد سخنان خود است. او همان گونه که برای یک تويت انتقادی به ايلان ماسک رفيق و شریک قديمی و یا ديميتري مدوفد، رئيس جمهور پيشين روسيه می‌پرد، همان گونه هم تأييد گفتارش از سوی دوست و دشمن را دوست دارد. اظهارات عراقچی هم شايد بازی فريب او در زمين دونالد و با هدف بهره‌برداري از همين خصلت ترامپ باشد به اين معنی که او با تکرار و تأييد ضمنی ادعاهای رئيس جمهور ایالات متحده در نابودی تأسیسات هسته‌ای و همچنين ذخاير اورانيوم غنی شده ما، در وهله نخست خطر تهاجم بعدی دشمن را دفع و در ثانی با خشنود و سر درگم کردن رئيس جمهور دمدمی مزاج آمریکا، اين فرصت را برای ما بخرد که بتوانيم در پناه برنامه هسته‌ای، خود را به سرعت بازسازی کنیم و پيش‌بريم.

خوبی در سطح بين المللی برای حمايت و پشتيبانی از یکديگر دارند.

وی يادآور شد: زمينه هم از لحاظ فرهنگي، تاريخی و نيز اشتراکات فرهنگی و البته تهديدهای مشترکی که دو کشور دارند، بسيار فراهم است تا سطح روابطمان را توسعه دهيم. وزير دفاع ايران تأکيد کرد: با وزير دفاع پاکستان برای توسعه روابط دو کشور صحبت کردم و ان شاء الله اتفاق‌های خوبی در زمينه امنيت در مرزها و روابط دفاعی در حوزه‌های مختلف ميان ايران و پاکستان رخ خواهد داد. همچنين در برنامه‌ای جداگانه وزير خارجه پاکستان هم با مسعود پزشکیان دیدار و گفت‌وگو کرد.

■ ادای احترام مسعود پزشکیان به مقام علامه اقبال

رئيس جمهور همچنين روز شنبه در نخستين روز از سفر به پاکستان، وارد شهر لاهور مرکز ايالت پنجاب شد و با حضور بر مزار علامه اقبال لاهوری نسبت به اين شاعر نواندیش مسلمان، ادای احترام کرد.
آرامگاه علامه محمد اقبال که در مجاورت مسجد پادشاهی لاهور و در محدوده مجموعه تاریخی قلعه شاهی قرار دارد، از جمله آثار فرهنگی و ملی پاکستان به شمار می‌رود. رئيس جمهور در دفتر يادبود اين آرامگاه، شعری از اقبال لاهوری نگاشت. در اين برنامه «مريم نواز شريف» سروزير ايالت پنجاب به همراه پدرش «محمد نواز شريف» نخست‌وزير اسبق پاکستان و رئيس حزب مسلم ليگ پاکستان، رئيس جمهور کشورمان را همراهی کردند. محمد نواز شريف هم در دیداری با رئيس جمهور کشورمان گفت‌وگو کرد. مسعود پزشکیان ديشب در پايان سفر دوهوزه به پاکستان، به تهران بازگشت.

حضور هيئت سياسی آژانس بين‌المللی انرژی اتمی در تهران را بايد فصلی تازه در روابط ايران و آژانس بدانيم؟

همکاری به‌شيوه خودمان

«تعريف شيوه‌نامه جديد همکاری» خواهد بود؛ شيوه‌نامه‌ای که با در نظر گرفتن مصوبه الزام‌آور مجلس شورای اسلامی تدوين خواهد شد. پيش‌زمينه اين تحول، مصوبه‌ای است که نمايندگان ملت در واکنش به نقض مکرر تعهدات برجامی از سوی کشورهای غربی تصويب کردند؛ قانونی که به صراحت خواستار تعليق بخشی از همکاری‌های داوطلبانه فراتر از تعهدات پادمانی با آژانس شده است.

■ مجلس پاسخ به بدعهدی غرب را کلید زد

قانون جديد مجلس که با عنوان رسمی «طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صيانت از منافع ملت ايران» شناخته می‌شود، ناظر بر بازتعريف روابط ايران با آژانس بر پايه اصل عمل متقابل است. در واقع، مجلس شورای اسلامی با اين مصوبه مسير را برای خروج از چرخه باج‌خواهی‌های فنی- سياسی غرب هموار و عملاً حق شرط ايران در همکاری‌های بين‌المللی را بازسازی کرده است. در همين راستا، سخنگوی وزارت خارجه ششم مرداد ماه جاری در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره روابط ايران و آژانس گفت: «ما همچنان طرف موافقت‌نامه‌های پادمان هستيم. با اين حال، قرار است شيوه‌نامه‌ای جديد با آژانس تدوين شود که مبنای آن، مصوبه مجلس شورای اسلامی است و برای ما الزام‌آور خواهد بود».

■ بر محور شيوه‌نامه جديد همکاری

مذاکرات پيش رو، نه درباره دسترسی به سايت‌ها یا تجهيزات، بلکه بر محور